Dịch bệnh đang có chiều hướng gia
tăng từ tháng 8 trở lại đây tại nhiều tỉnh, thành
phố, đặc biệt là tại các địa phương có tổng đàn
lớn, ảnh hưởng tiêu cực đến ngành chăn nuôi lợn
và bảo đảm nguồn cung thực phẩm.

Để phòng, chống, kiểm soát dịch bệnh
DTLCP kịp thời, hiệu quả, bảo đảm nguồn
cung thịt lợn trong thời gian tới, nhất là vào
dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Thủ
tướng Chính phủ yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương tập trung chỉ đạo, tổ chức triển
khai quyết liệt, đồng bộ, có hiệu quả các biện
pháp phòng, chống bệnh DTLCP theo đúng chỉ
đạo của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ
tướng Chính phủ (trong đó có Kế